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Gmina Miejska Kraków i Politechnika Krakowska podpisały we wtorek (21 kwietnia) porozumienie o
współpracy w zakresie powołania i prowadzenia studiów podyplomowych: „Środowisko mieszkaniowe w
obszarach zurbanizowanych: rozwój, przekształcenia, rewitalizacja". To pierwsze takie przedsięwzięcie
samorządu i uczelni w Polsce! Dokument podpisali prezydent Krakowa prof. Jacek Majchrowski i rektor
Politechniki Krakowskiej prof. Kazimierz Furtak.

Dzięki porozumieniu, od października 2015 r. Politechnika Krakowska uruchomi na Wydziale
Architektury studia podyplomowe „Środowisko mieszkaniowe w obszarach zurbanizowanych: rozwój,
przekształcenia, rewitalizacja". Nowy kierunek ma na celu podniesienie wiedzy, umiejętności i
kompetencji uczestników procesu kształtowania i rozwoju zrównoważonych obszarów
mieszkaniowych, a więc takich, które oferują mieszkańcom możliwość życia w wysokiej jakości
zdrowym otoczeniu.

– To porozumienie perspektywiczne. Podejmujemy je z myślą o zrównoważonym rozwoju Krakowa,
aby wesprzeć procesy rozbudowy, przekształcania i rewitalizacji obszarów mieszkaniowych, ze
świadomością, że właśnie te obszary należą do szczególnie wrażliwych na wszelkie negatywne
zjawiska. Zarówno kamienice w centrum, nowe i stare osiedla, jak też zabudowa rozproszona są
zagrożone m.in. niedostatkiem ilościowym, starzeniem się zasobów mieszkaniowych, czy też
zmieniającymi się w szybkim tempie wymaganiami użytkowników, co nieuchronnie prowadzi do
powstawania i utrwalania problemów społecznych. Dlatego nieodzowne jest tutaj wsparcie sektora
nauki i wiedzy, które zyskujemy dzięki porozumieniu – powiedział Jacek Majchrowski, Prezydent Miasta
Krakowa.

Studia są przeznaczone dla projektantów, pracowników administracji publicznej, biur projektowych,
osób zarządzających spółdzielniami i wspólnotami mieszkaniowymi, inwestorów i deweloperów,
specjalistów planowania przestrzennego, gospodarki przestrzennej i ochrony środowiska, a także
działaczy organizacji pozarządowych oraz pracowników naukowych, zajmujących się społecznie lub
zawodowo problematyką rozwoju, przekształcania i rewitalizacji osiedli i obszarów mieszkaniowych w
miastach.

Nowy kierunek to również szansa na dynamiczny rozwój zawodowy, ponieważ na rynku pracy wciąż
brakuje wykwalifikowanych specjalistów, posiadających najnowszą wiedzę i praktyczne umiejętności
planowania, kształtowania i zarządzania obszarami mieszkaniowymi w mieście. Formuła studiów,
obejmujących wiedzę z różnych dyscyplin, zakłada równowagę zajęć teoretycznych i praktycznych,
prowadzonych przez ekspertów - naukowców i praktyków – z Politechniki Krakowskiej, Urzędu Miasta
Krakowa, Uniwersytetu Jagiellońskiego, Uniwersytetu Ekonomicznego i Akademii Górniczo-Hutniczej.

Zgodnie z porozumieniem, UMK będzie wskazywał obszary badawczo-projektowe, które mogłyby być
przedmiotem opracowań studialnych wykonywanych przez uczestników studiów oraz zapewni
merytoryczną współpracę w tym zakresie. Umożliwi także uczestnikom studiów kontakt z jednostkami
administracji samorządowej.



Przedstawiciele UMK znaleźli się w Radzie Programowej studiów i będą uczestniczyli w programie
kształcenia. Politechnika Krakowska będzie odpowiedzialna za prowadzenie kształcenia,
przygotowywanie przez słuchaczy opracowań studialnych dla wskazanych przez UMK obszarów w
ramach ćwiczeń praktycznych, przekazanie miastu opracowań wykonanych przez słuchaczy.
Partnerzy będą też organizować wspólne spotkania konsultacyjne, seminaria naukowe, wystawy.
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